Câmara Municipal de Corumbataí do Sul
====== CNPJ/MF 80.888.670/0001-25 ======

Rua Guarani, 139 - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000

Corumbataí do Sul – Paraná

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 002/2025

Exmo. Senhor Presidente

Srs. Vereadores

   O vereador que a presente subscreve, nos termos do

artigo 145, parágrafo único, do Regimento Interno, e no uso de suas atribuições

que esta Casa regimentalmente lhe confere, requer à Mesa com a anuência do

soberano Plenário, que seja aprovada MOÇÃO DE APLAUSOS à Letícia

Kamilly Donato, Secretária Municipal de Assistência Social e detentora do título

de Miss Corumbataí do Sul FNBI, pela conquista do título de Miss Paraná FNBI

2025.

Justificativa

A presente moção tem por objetivo reconhecer e

homenagear a jovem Letícia Kamilly Donato pelo brilhante desempenho e pela

honrosa conquista do título de Miss Paraná FNBI 2025, representando com

dignidade e orgulho a nossa cidade de Corumbataí do Sul. Além de suas qualidades

pessoais, Letícia desempenha relevante papel público como Secretária Municipal

de Assistência Social, dedicando-se ao bem-estar da população e fortalecendo os

serviços sociais no município. Sua conquista traz visibilidade e inspiração para

todos os corumbataienses, especialmente para as mulheres que veem nela exemplo

de determinação, talento e compromisso social.

   Sala de Sessões da Câmara Municipal.

Corumbataí do Sul/PR, 30 de junho de 2025.

Rodrigo Miguel da Silva

Vereador Proponente